目 次

・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～

第１号（１２月５日）

議事日程

本日の会議に付した事件

出席議員

欠席議員

説明のため出席した者

職務のため出席した事務局職員

開会の宣告

日程の報告

会議録署名議員の指名

会期の決定

議長諸報告

議案第６６号

提案理由説明

質 疑

討 論

採 決

議案第６７号から議案第７８号まで

提案理由説明

質 疑

次会の日程

散会の宣告

・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～

第２号（１２月１２日）

議事日程

本日の会議に付した事件

出席議員

欠席議員

説明のため出席した者

職務のため出席した事務局職員

開議の宣告

日程の報告

町政一般に対する質問

志政会代表 水 野 仁 士 議員

１ 安全な町づくりについて

(1)登下校の安全について

(2)湯ノ瀬北又環境整備について

２ 観光振興について

(1)自然環境を活用した観光について

(2)空き家の利活用について

(3)中学生の朝日岳登山について

グループ２２代表 加 藤 好 進 議員

１ 地域づくりについて

(1)仮称町再生室の設置について

(2)浜山玉つくり遺跡発掘５０周年について

(3)ふるさと納税の活用方法について

２ 産業振興について

(1)企業立地について

(2)宮崎漁港環境整備と漁業者の育成について

３ 観光振興について

(1)体験型修学旅行の展開について

(2)トレイルランニングについて

４ 安全・安心な暮らしについて

(1)有害鳥獣対策の促進について

一歩会代表 道 用 昭 雄 議員

１ あさひ総合病院の現状と今後について

(1)外来患者数と入院患者数の変化について

(2)病院の財政について

(3)寄付講座の中間的な評価について

(4)病院としてのこれからの方針について

(5)町としての病院の維持の方向性と具体的な支援のあり方について

２ 朝日町の高齢者の実態とこれからの対応について

(1)町内の高齢者人口について

(2)高齢者への日常の対応と緊急時の対応、老々介護対策について

(3)安心・安全に暮らすための高齢者政策について

３ 泊高校存続運動の今後について

(1)新しい会議の構成と内容について

(2)県総合教育会議の動きについて

(3)これからの運動のあり方について

８番 長 﨑 智 子 議員

１ 平成２９年度予算編成について

(1)財政の健全化について

(2)あさひヒスイ海岸パークゴルフ場の整備について

(3)バタバタ茶、蛭谷和紙ブランド化事業委託について

２ 会社の倒産に伴う町の対応について

(1)会社の倒産に伴う町の対応について

３ 町の公共施設のあり方について

(1)下沢産業跡地の整備について

(2)武道館の建設について

(3)泊駅南土地区画整理事業について

次会の日程

散会の宣告

・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～

第３号（１２月１３日）

議事日程

本日の会議に付した事件

出席議員

欠席議員

説明のため出席した者

職務のため出席した事務局職員

開議の宣告

日程の報告

町政一般に対する質問

１０番 大 森 憲 平 議員

１ あさひ総合病院について

(1)看護学生修学資金貸与条例について

(2)院内保育について

(3)医療・福祉従事者用アパートの利用状況について

２ 朝日町再生会議の提言書について

(1)提言書の受け止め方について

(2)取り入れの順番について

(3)第５次朝日町総合計画との関連について

３ 特定健診及びがん検診の状況について

(1)各検診の受診状況について

(2)受診率アップの取り組みについて

(3)ガンの発見状況について

１番 清 水 眞 人 議員

１ 町営墓地について

(1)町営墓地の管理状況について

(2)今後発生が予測される無縁墓地対策について

２ 有害鳥獣対策実施状況について

(1)今年度の捕獲状況並びに実施状況について

(2)耐雪型侵入防止柵について

(3)有害鳥獣対策協力金について

３ 不登校児童の対応について

(1)不登校児童の対応について

５番 大 井 光 男 議員

１ 町の公共施設について

(1)公共施設の適正な維持管理と生涯費用について

(2)武道館の規模及び今後の使用計画と運営について

(3)ふるさと美術館の現状と今後について

２ 地方創生推進交付金事業について

(1)今年度の「あさひ担い手ネット」の活動と今後の計画について

(2)「あさひ農林水学舎」の今後の計画について

３ 婚活支援について

(1)昨年度の実施状況と今後の取り組みについて

２番 荒 尾 勇 二 議員

１ 子育て支援の充実について

(1)子どもの医療費助成に対する国庫負担金の減額措置について

(2)就学援助金の受給者数や支給金額の推移について

(3)就学援助金の支給時期について

２ 学校でのいじめに対する対策について

(1)いじめ予防やいじめがあった場合の体制について

(2)「カウンセリング講座｣の受講について

(3)小・中学校の「人権教育」について

３ 住民要望について

(1)スズメバチの巣の除去処分にかかる費用の補助について

(2)老朽化した農業用水について

議案の委員会付託

次会の日程

散会の宣告

・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～

第４号（１２月２０日）

議事日程

本日の会議に付した事件

出席議員

欠席議員

説明のため出席した者

職務のため出席した事務局職員

開議の宣告

日程の報告

議案第６７号から議案第７８号まで

委員長報告

質 疑

討 論

採 決

議案第７９号

提案理由説明

質 疑

討 論

採 決

議案第８０号

提案理由説明

採 決

日程の追加

閉会中継続審査の件

町長挨拶

閉会の宣告

・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～

	◆第１号（開会、提案理由説明）
	◆第２号（代表・一般質問）
	◆第３号（一般質問）
	◆第４号（採決、閉会）